

平成29年度 特定非営利活動に係る事業会計 貸借対照表

平成30年3月31日現在

特定非営利活動法人りんりん  
理事長 渡邊 千恵

(単位 円)

| 科 目                 | 金 額         |                    |
|---------------------|-------------|--------------------|
| I 資 産 の 部           |             |                    |
| 1 流 動 資 産           |             |                    |
| 現金預金                | 2,622,731   |                    |
| 未収入金                | 22,903,276  |                    |
| 前払費用                | 608,050     |                    |
| 仮払金                 | 147,859     |                    |
| 前渡金                 | 18,680      |                    |
| 流動資産合計              |             | <u>26,300,596</u>  |
| 2 固 定 資 産           |             |                    |
| (1) 有形固定資産          |             |                    |
| 建物                  | 84,064,068円 |                    |
| 減価償却累計額             | 14,089,339円 | 69,974,729         |
| 構築物                 | 17,547,492円 |                    |
| 減価償却累計額             | 7,193,186円  | 10,354,306         |
| 付属設備                | 41,247,678円 |                    |
| 減価償却累計額             | 17,717,074円 | 23,530,604         |
| 車輛運搬費               | 15,465,380円 |                    |
| 減価償却累計額             | 15,465,375円 | 5                  |
| 器具備品                | 8,262,905円  |                    |
| 減価償却累計額             | 7,063,774円  | 1,199,131          |
|                     |             | <u>105,058,775</u> |
| (2) 無形固定資産          |             |                    |
| 電話加入権               |             | 123,480            |
| 水道施設利用権             | 1,535,010円  |                    |
| 減価償却累計額             | 163,439円    | 1,371,571          |
|                     |             | <u>1,495,051</u>   |
| (3) 投資その他資産         |             |                    |
| 出資金                 |             | 110,000            |
| 差入保証金               |             | 1,720,000          |
| 長期前払費用              |             | 1,384,915          |
|                     |             | <u>3,214,915</u>   |
| 固定資産合計              |             | <u>109,768,741</u> |
| 資 産 合 計             |             | <u>136,069,337</u> |
| II 負 債 の 部          |             |                    |
| 1 流 動 負 債           |             |                    |
| 未払金                 | 1,260,600   |                    |
| 預り金                 | 2,093,232   |                    |
| 未払費用                | 9,209,770   |                    |
| 未払法人税等              | 71,000      |                    |
| 前受金                 | 247,000     |                    |
| 仮受金                 | 0           |                    |
| 流動負債合計              |             | 12,881,602         |
| 2 固 定 負 債           |             |                    |
| 長期借入金               | 8,497,000   | 8,497,000          |
| 負債合計                |             | <u>21,378,602</u>  |
| III 正 味 財 産 の 部     |             |                    |
| 前期繰越正味財産            |             | 115,513,790        |
| 当期正味財産増加額           |             | -823,055           |
| 正 味 財 産 合 計         |             | <u>114,690,735</u> |
| 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 |             | <u>136,069,337</u> |